

Suomen Anestesiologiyhdistys ry:n toimintakertomus vuodelta 2002

Vuosi 2002 oli yhdistyksen 50. toimintavuosi. Rekisteröitynä yhdistyksenä SAY on ollut vuodesta 1965 lähtien. Sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoituksena on edistää anestesiologian kehitystä ja yhteistyötä anestesiologien kesken ja valvoa anestesiatoiminnan järjestämistä maassamme. Tämän toteuttamiseksi toiminnan pääpaino on koulutustilaisuuksien järjestämisessä sekä luentojen antamisessa erilaisissa lääkärikoulutukseen ja ammatinharjoittamiseen liittyvissä kysymyksissä. Tärkein yhdistyksen järjestämä koulutustilaisuus on syksyisin pidettävät Anestesiologipäivät, jotka vuosina 1999–2002 ovat olleet yhdessä kirurgien, leikkikirurgien ja neurokirurgien kanssa Operatiivisten päivien nimellä.

Johtokunta

Johtokunnan kokoonpano vuonna 2002 on ollut seuraava:

Puheenjohtaja	ma.prof. Seppo Alahuhta
Varapuheenjohtaja	dos. Leena Lindgren
Rahastonhoitaja	LT Anne Vakkuri
Sihteeri	LL Seppo Lauritsalo
Jäsen	LL Sari Karlsson
Jäsen	LT Timo Rinne
Jäsen	LL Timo Iirola
Finnaanestin edustaja	dos. Markku Hynynen

Johtokunta on kokoontunut vuoden aikana kuusi kertaa.

Tilintarkastajat

LT Pertti Pere ja dos. Markku Salmenperä ovat toimineet yhdistyksen tilintarkastajina ja heidän varahenkilöinä ovat olleet dos. Ulla Aromaa ja LT Seppo Hiippala.

Toimikunnat ja luottamustoimet

Yhdistyksessä on vaalitoimikunta, jonka kokoonpano on ollut seuraava:

dos. Jouko Jalonen, puheenjohtaja
LKT Vuokko Rauhala
dos. Liisa Kaukinen
LL Kauko Nurkkala
LKT Eija Nilsson

Alajaokset

Yhdistyksellä on kahdeksan alajaosta ja kaksi kiltaa. Alajaoksia ovat Ensihoidon alajaos, Kivunhoidon alajaos, Lastenanestesia-alajaos, Neuroanestesia-alajaos, Obstetrisen anestesian alajaos, Päiväkirurgisen anestesian alajaos, Sydänanestesia-alajaos sekä Tehohoidon alajaos. Lisäksi yhdistyksessämme toimii seniorikilta sekä uutena syyskokouksessa perustettu juniorikilta, entinen SATEL.

ENSIHOIDON ALAJAOS Ensihoidon alajaos perustettiin vuonna 2000. Puheenjohtajana toimii Tom Silfvast Helsingistä ja sihteerinä Maaret Castrén samoin Helsingistä. Suomen Lääkäriliiton ensihoidon erityispätevyys on saatu helmikuussa 2001 ja ensihoidon erityispätevyys on myönnetty 33 erikoislääkärille, joista 28 on anestesiologeja. Alajaos on järjestänyt koulutuspäivät vammapotilaan hoidosta sekä kaksi koulutuspäivää ensihoidon vastuulääkäreille.

KIVUNHOIDON ALAJAOS Puheenjohtajana toimii Timo Salomäki Oulusta ja sihteerinä Pirjo Ravaska Rovaniemeltä. Lääkäriliiton erityispätevyyksiä on myönnetty yhteensä 100, joista noin 40 anestesiologeille. Alajaos järjesti workshop-tyyppisen kivunhoidon koulutuksen Oulussa. Alajaos on organisoi-

tunut uudelleen luoden yhteyshenkilöiden verkoston sairaaloihin sekä suuntautuen enemmän akuuttin kivun hoitoon. Nämä yhdyshenkilöt, yhteensä 38 henkeä, muodostavat alajaoksen.

LASTENANESTESIA-ALAJAOS Puheenjohtaja toimii Hannu Kokki ja sihteerinä Pekka Korvenoja, molemmat Kuopiosta. Jäseniä alajaoksessa on 68. Lastenanestesian erityispätevyys on myönnetty 28 anestesioligille. Alajaos piti vuosikokouksensa helmikuussa Oulussa, aiheena oli kehitysvammainen lapsi leikkauspotilaana.

NEUROANESTESIA-ALAJAOS Puheenjohtajana toimii Tarja Randell Helsingistä ja sihteerinä Ari Kattila Turusta, jäseniä alajaoksessa on 36. Lääkäriliiton erityispätevyyksiä on myönnetty 8 ja erityispätevyyskoulutuksessa on kolme kollegaa. Alajaos piti kevätkokouksensa Helsingissä yhdessä Tarton yliopistosairaalan neuroanestesiayksikön kanssa. Syyskokous pidettiin heti Operatiivisten päivien jälkeen.

OBSTETRISEN ANESTESIAN ALAJAOS Puheenjohtajana toimii Pirjo Ranta Oulusta ja sihteerinä Sinikka Purhonen Kuopiosta, jäsenmäärä on 47. Lääkäriliiton erityispätevyyksiä on myönnetty 27. Alajaos piti vuosikokouksensa ja koulutuspäivänsä syyskuussa Maarianhaminassa.

SYDÄNANESTESIA Puheenjohtajana toimi Päivi Kaukoranta Oulusta ja sihteeriksi vaihtui Jouni Ahosen jälkeen Anne Kuitunen Helsingistä. Jäseniä alajaoksessa on 89. Lääkäriliiton erityispätevyyksiä on myönnetty 65, erityispätevyyskoulutuksessa on 16 kollegaa. Alajaos järjesti perioperatiivisen esofagus-echokardiografian kurssin Kuopiossa helmikuussa sekä osallistui The European Society for Cardiovascular Surgery-yhdistyksen 51. kansainvälisen kongressin järjestelyihin Helsingissä kesä-heinäkuussa. Vuosikokous pidettiin elokuussa perinteisen Tuohilammen sijasta Turussa.

TEHOHOIDON ALAJAOS Puheenjohtajana toimii Tero Ala-Kokko Oulusta ja sihteerinä Tero Varpula Espoosta, jäseniä on 55. Tehohoitolääketieteen erityispätevyys hyväksyttiin marraskuussa 2001 ja se on myönnetty 15 lääkärille. Alajaos järjesti lokakuussa 2002 koulutuspäivät tehohoitolääkäreille Mustion Linnassa.

SENIORIKILTA 2001 kevätkokouksessa perustetun Anestesiologiyhdistyksen seniorikillan puheenjohtajana toimii Riitta Jouppila ja sihteeriksi rahastonhoitajana Jorma Klossner. Kilta teki matkan Brysseliin toukokuussa 2002.

JUNIORIKILTA Syyskokouksessa 2002 perustettiin juniorikilta. Se on aikaisemmin toiminut ”epävirallisesti” SATELin (Suomen anestesiologiaan ja tehohoitoon erikoistuvat lääkärit) nimellä. Puheenjohtajana toimii Timo Jama Helsingistä ja sihteeriksi rahastonhoitajana Riitta Lukka Turusta. SATEL järjesti tehohoitokoulutuksen Kuusamossa helmikuussa.

Jatko- ja täydennyskoulutustoiminta

- 17.–18.1.02 Inhalaatiokurssi, Kirkkonummi. SAY ja Abbott Oy
- 31.1.–1.2.02 SULAT-koulutus: kehitysvammainen lapsi leikkauspotilaana. Oulu
- 1.–2.2.02 Ensihoidon vastuulääkäreiden III neuvottelupäivät, Tampere
- 8.–10.2.02 Satel-koulutus, tehohoito. Ruka, Kuusamo
- 14.–15.2.02 Perioperatiivisen ruokatorviultraäänien intermediate-tason kurssi yhdessä KYS:n ja Suomen Kardiologisen seuran kanssa, Kuopio
- 21.–22.3.02 Anestesiakurssi, Porvoo. SAY ja Suomen Anestesiahoitajat
- 15.–16.3.02 Workshop-tyyppinen kivunhoitokoulutus, Oulu. SAY:n kivunhoidon alajaos
- 3.–4.5.2002 Neuroanestesia-alajaoksen kevätkokouspäivä ja kevätkokous yhdessä Tarton Yliopistosairaalan Neuroanestesia-yksikön kanssa, Helsinki
- 24.–25.5.02 SAY:n kevätkokous, Seinäjoki
- 25.–29.5.02 Seniorikillan matka Brysseliin
- 29.6.–2.7.02 The European Society for Cardiovascular Surgery -yhdistyksen 51. kansainvälinen kongressi, Helsinki. Järjestelyihin osallistuivat sydänanestesia-alajaoksesta mm. tieteellisessä toimikunnassa Markku Salmenperä, Anne Kuitunen ja Eija Nilsson.
- 21.8.02 Ensihoidon alajaoksen koulutuspäivä, vammapotilaan hoito, Tuohilampi.
- 30.–31.8.02 Sydänanestesia-alajaoksen vuosikokous ja koulutuspäivät, Turku
- 6.–7.9.02 Obstetriseen anestesiologian koulutuspäivä ja vuosikokous, Maarianhamina
- 26.–27.9.02 Puudutuskurssi, SAY ja Abbott Oy, Kirkkonummi
- 27.–28.9.02 Ensihoidon vastuulääkäreiden IV neuvottelupäivät, Vanajanlinna
- 4.–5.10.02 Neurokirurgiset opintopäivät, Oulu. Neuroanestesiologit järjestivät yhteisohjelmaa neurokirurgien kanssa aiheena ”Valvontahuone neurokirurgisen potilaan hoitopaikkana”
- 11.–12.10.02 Tehohoitolääkäreiden neuvottelupäivät, Mustion linna
- Obstetriseen anestesian alajaoksen kokous Operatiivisten päivien yhteydessä, Helsinki
- 20.–22.11.02 Operatiiviset päivät, Helsinki

Kevätkokous 2002

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Seinäjoella 24.–25.5.2002. Kokous oli onnistunut sekä teollisen että sosiaalisen ohjelman osalta. Perjantaina olivat estradilla sekä paikalliset taitajat kuin vierailvatkin luennoitsijat. Illan ohjelmaan kuului ”Niskavuoren nuori emäntä” Seinäjoen kaupunginteatterissa. Lauantaina kuultiin kollegojen kokemuksia aiheesta ”Anestesiologina ulkomailla”. Kokoukseen osallistui noin 80 yhdistyksen jäsentä.

Operatiiviset päivät 2002

Operatiiviset päivät pidettiin Messukeskuksessa Helsingissä viimevuotiseen tapaan keskiviikkona–perjantaina 20.–22.11.02. Päiville osallistui 443 anestesiologia. Keskiviikkoamupäivän yhteissymposiumin aihe oli leikkauskelpoisuus. Iltapäivällä saimme kuulla prof. Tapani Tammiston pitämän Pro Anaesthesia Fennica-luennon. Iltapäivällä oli Fennomedicalin apurahan jako, apurahan sai SAY:n 50-vuotishistoriikkiryhmä. Tämän jälkeen oli vapaita esitelmiä sekä get-together-party Talvipuutarhassa yhdessä kirurgien kanssa. Tilaisuuden alussa sekä SAY että SKY saivat Fennomedicalin apurahan. Kirurgiyhdistys muisti päivänankaria luovuttamalla yhdistyksellemme suuren herätyskellon varustettuna plakaatilla ”muista herättää”.

Torstain ohjelmassa olivat symposiumi tehohoidon potilasvalinnasta sekä esitelmät eri anestesia-aineista, ulkomaisena luennoitsija Götz Geldner kertoi desfluraanista. Iltapäivää jatkoivat vapaat esitelmät kahdessa salissa.

Perjantaiaamupäivän ohjelmassa käsiteltiin anestesia-avyyttä ja anestesiaan liittyviä vahinkoja. Hans-Joachim Priebe piti luennon sydänsairaana potilaan leikkauskelpoisuuden arvioinnista. Suolapalan jälkeen pidettiin yhdistyksen syyskokous, johon osallistui noin 100 jäsentä. Kokouksessa vaihtui huomattava osa yhdistyksen toimihenkilöistä. Syyskokouksen jälkeen oli Suomen anestesiologit / SLL:n alajaoksen kokous.

Suomen anestesiologiyhdistyksen 50-vuotisjuhla pidettiin yliopiston suuressa juhlasalissa. Juhlan musiikista vastasi Kauniaisten orkesteri ja puheista tehtävänsä jättänyt yhdistyksemme puheenjohtaja Seppo Alahuhta, arkkiaatri Risto Pelkonen sekä kansanedustaja Osmo Soininvaara. Yhdistyksen historiikki luovutettiin virallisesti puheenjohtajalle.

Virallisesta juhlasta siirryttiin kevyempiin tunnelmiin ravintola Sipuliin. Aterian lomassa saimme seurata Ulla Tapanisen sekä Jarkko Mäkelän esityksiä. Juontajana toimi Arvi Yli-Hankala ja ilmassa oli mm. havaittavissa kevyttä kenttäherjaa Turku–Tam-

pere-akselilla. Illan päätti tanssit ensin valssi-, sitten rock-musiikin säestyksellä.

Jäsenistö

Jäseniä yhdistyksessä oli marraskuun alussa 799 (lisäys vuoden aikana 278). Kannattajajäseniä on 31, varsinaisia jäseniä 768, erikoislääkäreitä 627, erikoistuvia lääkäreitä 141, ulkomailla asuu 34 ja eläkkeellä on 73 yhdistyksen jäsentä. SSAI:n jäseniä on 681.

Kevätkokouksessa yhdistyksen varsinaisiksi jäseniksi hyväksyttiin seuraavat henkilöt: Jousi Milla, Kantola Teemu, Kallio Tarja, Kontinen Vesa, Kujansivu Ulrica, Salmela Katja, Valli Jaana, Vallinen Riika, Voipio Ville, liitännäisjäseneksi Pihlajaniemi Raimo sekä kannattajajäseneksi Hiekkänen Marko, Pharmacia Oy ja Nevalainen Pasi, Mediplast Oy.

Syyskokouksessa yhdistyksen varsinaisiksi jäseniksi hyväksyttiin seuraavat henkilöt: Ala-Peijari Marika, Andreeva Katerina, Blomberg Anna, Hallikainen Juhana, Hiekkänen Tuula, Hynninen Ville-veikko, Hämäläinen Pia, Ilmakunnas Minna, Junttila Eila, Kaskinoro Kimmo, Keinänen Nina, Kiiski Sabine, Kokkonen Tuija, Kupiainen Tiitta, Nieppola Marko, Pullinen Kari, Rantala Maarit, Santanen Ulla, Tiippana Elina, Tuovinen Talvikki, Vääränie-mi Heikki, Wüstefeld Marion, Ylikoski Marianne ja Ylikotila Seija sekä kannattajajäseneksi Sairaankuljetus T Stenberg Oy.

Finnanest

Lehti ilmestyi viisi kertaa kuluneen vuoden aikana, kyseessä on lehden 35. vuosikerta. Netti-Finnanestia käy lukemassa 700–800 henkeä kuukaudessa. Lehti on saanut oman domain-nimen ja on luettavissa osoitteessa <http://www.finnanest.fi/>. Päätoimittajana on toiminut Markku Hynynen ja toimitussihteerinä Seppo Ranta. Toimituskuntaan ovat lisäksi kuuluneet Janne Aaltonen, Mika Jokinen, Jaakko Klockars ja Johanna Wennervirta. Ilmoituksen hankkijana on toiminut Juhani Haasio. Painopaikka on Hansaprint Oy, Turku.

Muu tiedotustoiminta

Yhdistyksen Internet-kotisivun toimittaja on Otto Pitkänen. Kotisivu löytyy osoitteesta <http://www.kolumbus.fi/sayf>. Yhdistyksen tiedotussihteerinä toimii johtokunnan sihteeri.

Apurahat ja jaetut palkinnot

Matka-apurahoja jaettiin keväällä:
Erkinaro Tiina 1000 €

Hannila Kirsti	670 €
Holma Liisa	670 €
Huha Teija	670 €
Jalkanen Larissa	1000 €
Jama Timo	500 €
Kuisma Markku	670 €
Lindfors Pirjo	850 €
Luukkonen Kari	670 €
Pätsi Salli	500 €
Pöyhiä Reino	500 €
Ranta Pirjo	500 €
Sarvela Johanna	670 €
Scheinin Harry	1000 €
Valanne Jukka	850 €
Valta Päivi	1000 €
Vierro Heli	540 €
<i>Yhteensä</i>	<i>12 260 €</i>

Matka-apurahoja jaettiin syksyllä:

Elomaa Teemu	670 €
Hynninen Marja	670 €
Kirvelä Olli	500 €
Lång Maarit	670 €
Määttänen Markku	670 €
Rauramaa Paula	670 €
Seitsonen Elina	1350 €
Sonkajärvi Eila	670 €
Tallgren Minna	670 €
Tenhunen Jyrki (opintomatka)	1350 €
<i>Yhteensä</i>	<i>8560 €</i>

Seinäjoen kevätkokouksen 2002 tuotosta maksettiin matka-apurahaa

Mäkelä Jarkko	800 €
Viitanen Hanna	800 €
Viitanen Matti	1000 €
<i>Yhteensä</i>	<i>2600 €</i>

Annetut lausunnot

Suomalainen Lääkäriseura Duodecimin ”Käypä hoito” -suositusten johtoryhmälle on annettu lausunto ”Aikuisiän aivovammat”-suosituksesta.

Kansainvälinen yhteistyö

Kansainvälinen yhteydenpito muodostuu kokouksista ja kirjeenvaihdosta pohjoismaisten ja muiden eurooppalaisten anestesiologiyhdistysten sekä Maailmanjärjestön kanssa. Lisäksi kirjeenvaihtoa on ollut ulkomaisten kongressijärjestäjien kanssa.

EAA (European Academy of Anaesthesiology)

- Klaus Olkkola, senaatin jäsen, scientific committee, committee on educational affairs

EACTA (European Association of Cardiothoracic Anaesthesiologists)

- Jouko Jalonen, tieteellinen sihteeri
- Eija Nilsson, Suomen edustaja

EBCP (European Board of Cardiovascular perfusion)

- Jan-Ola Wistbacka, Certification Subcommitteen puheenjohtaja vuodesta 1999
- Seppo Hiippala, Suomen edustaja.

EMEA (European Agency for the Evaluation of Medicinal Products)

- Kari Korttila, expert consultant for Anaesthesiology

ESA (European Society of Anaesthesiologists)

- Leena Lindgren, valtuuston (council) jäsen

ESICM (European Society of Intensive Care Medicine)

- Juha Perttilä, valtuuston (council) jäsen

Euroopan anestesiologiyhdistysten puheenjohtajat

- Seppo Alahuhta

IASP (International Association for the Study of Pain)

- Eija Kalso, valtuuston (council) jäsen

SAMBA (Society of Ambulatory Anesthesia)

- Kari Korttila, Committee on International Relations ja Grant Evaluation Committee

SSAI (Scandinavian Society of Anaesthesiology and Intensive Care Medicine)

- Per Rosenberg: congress president
- Seppo Alahuhta, Eija Nilsson, hallituksen jäsen
- Jouko Jalonen, laatukomitean pj
- Seppo Alahuhta, koulutuskomitean SAY:n edustaja
- Kivunhoitokurssi: Eija Kalso, koulutustyöryhmän jäsen, Per Rosenberg, koulutustyöryhmän jäsen
- Tehohoitokurssi: Esko Ruokonen, koulutustyöryhmän jäsen, Tom Silfvast, koulutustyöryhmän jäsen
- Lastenanestesiologian kurssia suunnitteleva työryhmä: Kai Kiviluoma, Olli Meretoja
- Leikkausta ja anestesiaa edeltävä paasto-työryhmä: Heidi Eriksson
- Acta Anaesthesiologica Scandinavica, associate editors: Kari Korttila, Eija Kalso, Markku Salmenperä

UEMS (Union Européenne des Médecins Spécialistes)

- Olli Meretoja, SLL:n nimeämänä edustaja
- Seppo Alahuhta, SAY:n edustaja

WFSA (World Federation of Societies of Anaesthesiologists)

- Per Rosenberg, Executive Committee (johtokunta) jäsen, toimikausi 8 vuotta (2000–2008)

Anesthesiologit Suomen lääkäriliitossa:

- Heikki Pälve toimii puheenjohtajana
- Erkki Laakso toimi va. järjestöpäällikkönä
- Olli Meretoja on hallituksen jäsen
- Markku Hynynen, Heikki Pälve ja Johanna Tuukkanen ovat Suomen Lääkärilehden toimitusneuvostossa
- Janne Aaltonen, Sari Karlsson, Erkki Kentala, Reijo Korpela, Tom Silfvast, Matti Viitanen ja Ilkka Virkkunen ovat valtuuskunnan jäseniä

Anesthesiologit Suomalaisessa lääkäriseura

Duodecimissa:

- Erkki Kentala ja Vilho Vainionpää ovat valtuuskunnan jäseniä

- Päivi Annila, Markku Hynynen, Anna-Maria Koivusalo, Leena Lindgren ja Tarja Randell ovat Duodecim-lehden toimittajia

Yhdistyksen huoneisto

Yhdistykselle aiemmin hankittu yksiö Helsingin Töölössä on ollut melko vilkkaassa käytössä. Asunnon isäntänä toimii edelleenkin Pertti Pere. □

Suomen Anestesiologiyhdistys ry:n johtokunnan puolesta

Seppo Alahuhta

puheenjohtaja

Seppo Lauritsalo

sihteeri

P.S. Sihteeri kiittää kaikkia niitä henkilöitä, joiden kanssa on ollut yhteyksissä kuluneen kolmen vuoden pestin aikana ja toivottaa hyvää jatkoa uudelle sihteerille Jouni Kurolalle Kuopioon.



Suomen Anestesiologiyhdistys ry:n toimintasuunnitelma vuodelle 2003

23.–24.1.03	Inhalaatiokurssi, Kirkkonummi. SAY ja Abbott Oy
6.–7.2.03	Suomen Lastenanestesiologit (SULAT) vuosikokous, Kuopio
7.–8.2.03	Ensihoidon vastuulääkäreiden V neuvottelupäivät, Jyväskylä
kevättalvi 03	Sydänanestesia-alajaoksen (SSAY) kevätkokous yhdessä Suomen Thoraxkirurgiyhdistyksen kanssa
maaliskuu 03	Satel-kokous, aiheena tehohoito, Tallinna
kevät 03	Akuutin kivunhoidon koulutuspäivät, Oulu
11.–18.5.03	Neuroanestesia-alajaoksen kevätkokous Italiassa, järjestetään Travelling Club-koulutustilaisuutena.
12.–14.6.03	SATS/SCANSECT (Scandinavian Association for Thoracic Surgery / Scandinavian Society for Extracorporeal Technology). SAY:ltä pyydetty ohjelmaa yhtä pääsymposiumia ja yhtä post graduate -kurssia varten
22.–23.5.03	SAY:n kevätkokous, Tampere
16.–20.8.03	27th Congress of the Scandinavian Society of Anaesthesiology and Intensive Care Medicine, Helsinki
5.–6.9.03	SSAY:n vuosikokous, Tampere
syksy 03	Neurokirurgiset opintopäivät järjestetään yhteistyössä neuroanestesia-alajaoksen ja neurokirurgien kanssa, Helsinki
lokakuu 02	Tehohoitolääkäreiden tapaaminen
19.–21.11.03	Operatiiviset päivät 2003